A Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), por meio da Pró-Reitoria para Assuntos Estudantis (PROAES), torna público o resultado da análise das solicitações de auxílio financeiro
para participação em eventos realizados em território nacional, conforme estabelecido pela Portaria Normativa Nº 02/2022 – PROAES/UFPE.

Este resultado abrange as solicitações de auxílio para  eventos que vão acontecer entre os meses de  de 2025.

Para resultados de eventos que vão ocorrer em meses ou períodos posteriores ao divulgado neste resultado, orienta-se acompanhar as futuras divulgações.  As divulgações ocorrem
preferencialente no dia 20 de cada mês.

*Por questões orçamentárias é priorizado o auxílio para alunos devidamente inscritos nos eventos e que tiveram trabalhos aceitos para apresentação.
O(a) estudante contemplado(a) com o Auxílio Eventos deverá, no prazo de até 60 dias após a data de realização do evento, prestar contas por meio de link disponível no edital, artigo 7

que trata da prestação de contas.

RESULTADO AUXÍLIO EVENTOS 18/06/2025

 junho e  julho

Nº MÊS DO EVENTO CPF NOME RESULTADO MOTIVO

1 julho 710******** SERGIO VINICIUS DE LIMA INDEFERIDO

2 julho 406******** JONAS DOMINGOS SALES DE SOUSA DEFERIDO
3 julho 077******** VICTOR MIGUEL DOS SANTOS SILVA DEFERIDO
4 julho 151******** JOSE ICARO SILVA NEVES DEFERIDO
5 julho 131******** GILMARA MARTA DE OLIVEIRA AIRES DEFERIDO
6 julho 124******** JOSE ERIC ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO
7 julho 171******** ELISSON BEZERRA NASCIMENTO DEFERIDO

8 julho 712******** ALESSANDRA ALMEIDA DO CARMO INDEFERIDO

9 julho 159******** MARIA VALERIA GOMES DA SILVA DEFERIDO

10 julho 140******** CLAUDIANNY LETICIA TRAJANO DA SILVA INDEFERIDO

11 julho 142******** EMILY BRENDA SILVA DA CUNHA INDEFERIDO

12 julho 149******** JOSE ELVES GOMES MOURA INDEFERIDO

13 julho 166******** SAMUEL EVANDRO DE SOUZA SILVA INDEFERIDO

14 junho 073******** CECILIA DE LIMA ALVES DEFERIDO

15 julho 702******** JULIO CEZAR DE ANDRADE FERREIRA INDEFERIDO

16 junho 113******** REBECA CATHARINA SAMPAIO FERREIRA DE LIMA INDEFERIDO

17 julho 114******** MIRELLA VITORIA VILA NOVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

18 junho 136******** BRUNO ALAN DE SOUZA LIMA DEFERIDO
19 julho 711******** JENNYFER FRANCYELLE NASCIMENTO NUNES DEFERIDO
20 junho 126******** YOHANNA LYA DA SILVA MELO DEFERIDO
21 junho 134******** LYEDSON ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA INDEFERIDO
22 junho 714******** SHEYLA CAROLINE OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDO
23 junho 702******** LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO
24 junho 114******** STEFANY RAYANE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO
25 junho 134******** LYEDSON ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO
26 junho 130******** MAYANE RODRIGUES DE LIRA DEFERIDO
27 julho 154******** SAMARA CAROLINE MONTENEGRO DA SILVA DEFERIDO

28 julho 002******** ANDREA SOUZA MEDEIROS DE ARAUJO INDEFERIDO

29 julho 704******** MATEUS GABRIEL MIRANDA SILVA INDEFERIDO

30 junho 119******** MIKELLY TAWANE VENCESLAU LIMA INDEFERIDO

31 junho 164******** JOAO AUGUSTO RODRIGUES DE HOLANDA INDEFERIDO
32 julho 139******** CARLOS ROBERTO DE LEMOS SILVA DEFERIDO
33 junho 113******** MATHEUS AURELIANO DE SOUZA INDEFERIDO
34 junho 702******** MARIA EDUARDA RODRIGUES GOMES LIMA INDEFERIDO
35 julho 140******** YASMIN CRISTINA GOMES DA SILVA DEFERIDO

36 julho 134******** CAROLINE VALLERY BARROS LEITE PINHEIRO INDEFERIDO

37 junho 715********         KAIO FELLYPE GOMES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

38 julho 098******** ANA MARIA QUEIROZ OLIVEIRA INDEFERIDO

39 junho 131******** GUILHERME SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO
40 julho 714******** ALAN LEANDRO DA SILVA DEFERIDO
41 julho 154******** JOSE RICARDO BARBOSA DEFERIDO
42 junho 157******** JOEBSON JOSE DA SILVA INDEFERIDO FORA DO PRAZO - ART 3.1 E 3.3

43 julho 119******** GIOVANNA SANTOS DE LIMA INDEFERIDO
44 julho 701******** DEVSON DA SILVA TAVARES INDEFERIDO SEM CARTA DE REPRESENTAÇÃO - ART. 2.6 E 3.3

TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR PRIODIDADE 1º AUTOR OU APRESENTADOR  ART 9 A Nº
06/2023-PROAES/

TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR PRIODIDADE 1º AUTOR OU APRESENTADOR  ART 9 A Nº
06/2023-PROAES/

SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR PRIODIDADE 1º AUTOR OU APRESENTADOR  ART 9 A Nº
06/2023-PROAES/
TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR PRIODIDADE 1º AUTOR OU APRESENTADOR  ART 9 A Nº
06/2023-PROAES/

TRABALHO COM MAIS DE 1 AUTOR PRIODIDADE 1º AUTOR OU APRESENTADOR  ART 9 A Nº
06/2023-PROAES/
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.

DUPLICIDADE DE PEDIDO

SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO 6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7. / E TIPO DO EVENTO (EXCURSÃO)  NÃO SE
ENQUADRA PARA CONCESSÃO ART  1.3.1.
TIPO DO EVENTO (EXCURSÃO)  NÃO SE ENQUADRA PARA CONCESSÃO . ART  1.3.1.

FORA DO PRAZO - ART 3.1 E 3.3

FORA DO PRAZO - ART 3.1 E 3.3

SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.
FORA DO PRAZO - ART 3.1 E 3.3

SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA NA FONTE DE RECURSO QUE ATENDE O GRUPO DE
ALUNOS DE QUE TRATA O ARTIGO  6.4 E ART. 6.7.